
 

 

Pag. 1 a 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 
Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: www.circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 
 

Circ. n. 62       Ostuni, 06/02/2021 

-Al personale docente 

-Al personale ATA 

-Ai genitori degli alunni di S. dell’Infanzia e 
di S. Primaria 

 SEDE 

Oggetto: Organizzazione dell’attività didattica della scuola dell’Infanzia e della Scuola primaria dal giorno 
08/02/2021 al 20/02/2021.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021 che all’articolo 1 comma 10 lettera s) testualmente dispone 
“L’attività didattica ed educativa per i servizi educativi per l’infanzia, per la scuola dell’infanzia e per il primo 
ciclo di istruzione continua a svolgersi integralmente in presenza. È obbligatorio l’uso di dispositivi di 
protezione delle vie respiratorie salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con 
patologie o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina…”.  

VISTA l’Ordinanza Regionale N. 41 del 4 febbraio 2021 “Misure Urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19  

DISPONE 

Che, come precisato nell’ordinanza regionale, “L’attività didattica ed educativa per i servizi educativi per 
l’infanzia, per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione si deve svolgere in applicazione del 
D.P.C.M. 14 gennaio 2021, salvo quanto previsto al successivo punto 2…”,  

Pertanto, le attività didattiche della scuola dell’Infanzia non subiranno variazioni: gli alunni della scuola 
dell’Infanzia continueranno a seguire le attività didattiche in presenza.  

Per gli alunni della scuola primaria, sarà assicurata la prosecuzione dell’organizzazione scolastica sulla base 
delle richieste effettuate in applicazione delle precedenti disposizioni impartite dalla scrivente con Circ. n. 
55 del 23 gennaio 2021.  

Le famiglie hanno comunque facoltà di comunicare le eventuali variazioni delle modalità di fruizione del 
servizio scolastico rispetto alla scorsa settimana. Tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero 
periodo di vigenza della ordinanza regionale, salvo deroga rimessa alle valutazioni del Dirigente scolastico. 
Le richieste di variazione “didattica in presenza”/”didattica a distanza” da parte delle famiglie devono 
essere inviate entro le ore 20.00 del 7 febbraio 2021, tramite mail, all’indirizzo 
giuseppina.merenda@istruzione.it 

I genitori che confermano le richieste già comunicate e adottate fino al 5 febbraio 2021 non dovranno 
effettuare alcuna comunicazione. 

Ogni eventuale variazione su diverse modalità di organizzazione della didattica, a seguito di novità 
normative e/o di decisioni collegiali, sarà tempestivamente comunicata.  

                          Il Dirigente Scolastico 
                            Dott.ssa Giuseppina Merenda 

 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it
mailto:giuseppina.merenda@istruzione.it

